ESTADO DO PARANÁ

Prtftifurn mairipat b (d,vic'ès Parm,g,branzit
CAPITAL DO FEIJÃO 	c.25/n/c2a2 .1-

Jornal  itvl P
Página  -304302
Edição

EDITAL PÚBLICO N° 128/2021 	'11111.1"4SPOnSáVei

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO E
PREMIAÇÃO PARA OS ARTISTAS QUE PARTICIPARAM DA 1'

MOSTRA CULTURAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná e
ELIZA BORTOLANZA, Presidente da Comissão Especial de Cultura e Secretária
Municipal de Educação e Cultura, no uso das atribuições legais:

RESOLVEM:

Art. 1° - Homologar o resultado final da CLASSIFICAÇÃO E
PREMIAÇÃO PARA OS ARTISTAS QUE PARTICIPARAM DA P
MOSTRA CULTURAL MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,
COM RECURSOS DA LEI ALDIR BLANC, conforme segue:

- CLASSIFICAÇÃO E PREMIAÇÃO:

a) Artesanato em madeira, fibras e outros materiais correlatos:
Posição Artesão Prêmio

10 Elsio Ferreira Leal R$ 600,00
2° Luiz Carlos Vaz Gonçalves Simon R$ 500,00
3° Alessandro Gomes da Cruz R$ 400,00
4° Elicon John de Lirio R$ 300,00
5° Peterson Henrique Simon R$ 200,00

b) Artesanato em tecidos, barbantes, lã, crochê e outros materiais correlatos:
Posição Artesão Prêmio

1° Luiza Bonetti Oenning R$ 600,00
2° Vania Lucia Perin R$ 500,00
30 Margarida Bonetti Conradi R$ 400,00
40 Nelson Aneves R$ 300,00
5° Claudinéia Mencatto Alexandre R$ 200,00

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

Pafrifurn waitipal iús 'Parrasni JIaruá
CAPITAL DO FEIJÃO

c Artesanato em argila, biscuit e outros materiais correlatos:
Posição Artesão Prêmio

1° Emanoela Cristina Rostirollo R$ 600,00
2° Silvana Kammer Tomazi R$ 500,00
3° Marines Blasius Mencato R$ 400,00
4° Adriane Martendal Helmann R$ 300,00
5° Cristiane Gazaro Fulanetto R$ 200,00

d Pintura em tela, tecidos e outros materiais correlatos:
Posição Artesão Prêmio

1° Ademar Couto R$ 600,00
2° Simoni Pizzolitto de Azevedo Oliveira R$ 500,00
3° Vania Dezan da Silva Dal Canton R$ 400,00

II — PRÊMIO PARTICIPAÇÃO E DIVISÃO DO SALDO
REMANESCENTE:

O valor total destinado ao pagamento de prêmio aos participantes da l'
Mostra Cultural Municipal era de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Para a premiação
aos classificados totalizou R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). O valor
destinado ao prêmio de participação, acrescentado ao saldo remanescente totalizou
em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), o qual será dividido entre todos
os participantes, resultando em R$ 118,42 (cento e dezoito reais e quarenta e dois
centavos) para cada participante.

Os participantes que não foram classificados e receberão apenas o prêmio
de participação, são: Andrequeli Cassol Rossi, Clair Maria Piotkoski de Souza,
Eryca Sabrina de Lima Castanheira, Fátima Desgado Matheus, Gelei Terezinha
Prigol, Iraci Salete Valker, Ivone Ferreira da Silva, Jocilene Gelinski de Lirio,
Jurema Carmem Mioranza Prebianca, Kelly Gafuri Cantelli, Lide Bez Moraes,
Marines Beal de Lima, Marlise Aguiar, Nelson Chagas, Olandina Rodrigues
Neves de Lima, Osmar de Oliveira, Sandra Mara Nunes de Carvalho, Sonia Ertel,
Sonia Moreschi e Sonia Rossi.

Três Barras do Paraná, em 22 de setembro de 2021.

Gerso Pra er&' sso 	 Eliz Bortolanza
Prefeito Municipal

Secretária Municipal da Educação e Cultura

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2